
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАБИНЕТА МИНИСТРОВ 
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

от 3 апреля 2023 года № 179 

О внесении изменений в некоторые постановления Кабинета 
Министров Кыргызской Республики по вопросам Министерства 

энергетики Кыргызской Республики и его подведомственных 
подразделений 

В соответствии со статьями 13, 17 конституционного Закона Кыргызской 
Республики "О Кабинете Министров Кыргызской Республики" Кабинет Министров 
Кыргызской Республики постановляет: 

  
1. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 

вопросах Министерства энергетики Кыргызской Республики" от 15 ноября 2021 
года № 247 следующее изменение: 

в Положении о Министерстве энергетики Кыргызской Республики, 
утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- пункт 15 дополнить абзацем семнадцатым следующего содержания: 
"- по представлению руководителей подведомственных подразделений 

назначает на должность и освобождает от должности заместителей 
руководителей подведомственных подразделений;". 

2. Внести в постановление Кабинета Министров Кыргызской Республики "О 
вопросах подведомственных подразделений Министерства энергетики 
Кыргызской Республики" от 20 декабря 2021 года № 320 следующие изменения: 

1) в Положении о Департаменте по регулированию топливно-энергетического 
комплекса при Министерстве энергетики Кыргызской Республики, утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

- абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции: 
"Заместитель директора назначается на должность и освобождается от 

должности министром энергетики Кыргызской Республики по представлению 
директора Департамента."; 

2) в Положении о Службе по энергетическому надзору при Министерстве 
энергетики Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным 
постановлением: 

- абзац второй пункта 16 изложить в следующей редакции: 

cdb:112301#st_13
cdb:112301#st_17
cdb:158674
cdb:158683
cdb:158674
cdb:158837
cdb:158838
cdb:158837
cdb:158838#p16
cdb:158839
cdb:158837
cdb:158839#p16


"Заместитель директора назначается на должность и освобождается от 
должности министром энергетики Кыргызской Республики по представлению 
директора Службы."; 

3) в Положении о Научно-исследовательском институте энергетики и 
экономики при Министерстве энергетики Кыргызской Республики, утвержденном 
вышеуказанным постановлением: 

- абзац третий пункта 12 изложить в следующей редакции: 
"Заместитель директора назначается на должность и освобождается от 

должности министром энергетики Кыргызской Республики по представлению 
директора Института."; 

4) в Положении о Кыргызском государственном научно-исследовательском и 
проектно-изыскательском институте "Энергопроект" при Министерстве энергетики 
Кыргызской Республики, утвержденном вышеуказанным постановлением: 

- абзац второй пункта 15 изложить в следующей редакции: 
"Заместитель директора назначается на должность и освобождается от 

должности министром энергетики Кыргызской Республики по представлению 
директора Института.". 

3. Министерству энергетики Кыргызской Республики привести свои решения в 
соответствие с настоящим постановлением. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней со дня 
официального опубликования. 

Опубликовано в газете "Эркин Тоо" от 7 апреля 2023 года № 28 (3477) 
  

Председатель 
Кабинета Министров 
Кыргызской Республики 

  
  

А.У. Жапаров 
  

cdb:158840
cdb:158837
cdb:158840#p12
cdb:158841
cdb:158674
cdb:158841#p15

